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Spoštovani poslovni partnerji, 

s pomladjo je prišla tudi sveža energija in veseli bomo, če jo boste tudi vi začutili.

Neobdavčen regres za letni dopust
Regres za letni dopust, ki bo izplačan v aprilu 2025 je neobdavčen do 2.464,35 EUR. 
Izplačate ga lahko v več delih, najkasneje do 30. 6. 2025.

Nove zavarovalne osnove za zasebnike
V aprilu se bo spremenila zavarovalna osnova zasebnikov glede na dobiček in plačane pri-
spevke v preteklem letu.

Sprememba akontacij davka med letom
Če je vaše poslovanje bistveno drugačno od lanskega leta, lahko vložimo vlogo za zniža-
nje ali zvišanje akontacij med letom. Potrebujemo oceno prihodkov in stroškov ter razlog 
za spremembo.

Prvi informativni izračun dohodnine prejmete do 15. junija
Preverite v poštnem nabiralniku in na eDavkih ter nam posredujte informativni izračun 
dohodnine. Rok za ugovor se izteče 30. 4. 2025. 
Prvi so dohodnino že prejeli v aprilu, drugi jo bodo v juniju. Dobro preglejte, če so upo-
števali otroke in druge družinske člane tako, kot je bilo napovedano. V primeru napake 
bomo podali ugovor. Vsi, ki ste imeli izgubo ali dohodek nižji od 5000 EUR, informativne-
ga izračuna dohodnine ne boste prejeli. Na spletni strani eDavki (pred prijavo) v iskalnik 
vpišite svojo davčno številko in preverite, ali je vaša dohodnina že bila poslana. 

Posojila med podjetjem in fizično osebo (lastnikom)
FURS je pozoren na posojila, ki jih prejmejo fizične osebe od podjetja. Posojila, ki se NE 
vračajo podjetju ali se vračajo simbolično se lahko obravnavajo kot prikrito izplačilo do-
bička ali kot drugo izplačilo dohodka obdavčeno kot podjemna pogodba.

Stroški za neposlovno rabo 
FURS bo v letu 2025 spremljal uveljavljanje stroškov za nakupe blaga in storitev, ki niso 
neposredno povezani z opravljanjem dejavnosti. Če odhodki niso v skladu z zakonom, to 
lahko pomeni:
• znižanje davčne osnove – neupravičeno,
• prikrita izplačila dobička lastnikom in povezanim osebam,
• nepravilno obračunane bonitete zaposlenim ali
• nepravilno odbit vstopni DDV.
Poskrbite, da bodo vsi nakupi in s tem povezani stroški v podjetju resnično le poslovne 
narave ter preverite vsak strošek ali je res potreben za poslovanje. Pojasnila na: Stroški 
za neposlovno rabo pod drobnogledom Finančne uprave | GOV.SI

S 1. julijem 2025 sprememba pri obračunu DDV
Od 1. 7. 2025 bo potrebno poleg obračuna DDV-O priložiti še knjigo izdanih in prejetih 
računov.

Vsaka nova priložnost je korak naprej – za posameznika, ekipo in podjetje. Razpisa 
Zaposli.me in ASI+ odpirata vrata krepitvi znanja in iskanju novih sodelavcev. 
V nadaljevanju preberite, kako jih lahko najbolje izkoristite.

Informativni izračun dohodnine
Če odločbe ne prejmete do 15. junija, preverite na eDavkih ali vam je je bila odločba izdana.

Na prvi v iskalnik vpišite svojo davčno številko in dobili boste informacijo o vaši 
dohodnini. Če vam ni bila izdana, do 31. 7. informativni izračun dohodnine vložiti sami, 
razen če ste imeli izgubo ali dobiček nižji od 5.000 € ali ste sp po normiranih odhodkih.

Koriščenje »starega dopusta«
Do 30.06.2025 lahko zaposleni koristijo lanski dopust. Delavec, ki zaradi upravičene 
odsotnosti letnega dopusta iz leta 2024 ni mogel izkoristiti, ima pravico do izrabe tega 
dopusta do 31. marca 2026.

DDV klepetalnik Finančne uprave
Finančna uprava je uvedla nov klepetalnik za področje DDV, davčnih blagajn in 
dohodnine, ki uporabnikom nudi hiter, enostaven in razumljiv dostop do splošnih 
davčnih informacij. Dostopen je na spletni strani Finančne uprave. 

Mobilna aplikacija edavki: 

Ne vklapljajte bralnika v mobilni aplikaciji eDavki, če ne spadate slepim in slabovidnim, 
saj vklop bralnika vpliva na delovanje aplikacije. 

Individualni naložbeni računi
Sprejet je bil Zakon o individualnih naložbenih računih, uvaja posebno vrsto naložbenega 
računa in omogoča preprostejše, preglednejše ter stroškovno učinkovitejše vlaganje 
fizičnih oseb na kapitalskih trgih: Državni zbor sprejel zakon o Individualnih naložbenih 
računih | GOV.SI

Razpisi: 
• Premostitveno posojilo za samostojne podjetnike in gospodarske družbe. Minimalni 

znesek posojila znaša 30.000 EUR, fiksna  OM. BIZI PF - Slovenski regionalno razvojni 
sklad

• ASI+ : oblikovanju in uveljavljanju strategij in/ali načrtov ukrepov za učinkovito 
upravljanje starejših zaposlenih ter krepitvi njihovih kompetenc. Namen razpisa je 
spodbuditi podjetja k učinkovitemu upravljanju starejših zaposlenih in h krepitvi 
kompetenc starejših zaposlenih z vidika podaljševanja njihove delovne aktivnosti. 
Javni razpis za podporo podjetjem pri oblikovanju in uveljavljanju strategij in/ali 
načrtov ukrepov za učinkovito upravljanje starejših zaposlenih ter krepitvi njihovih 
kompetenc (ASI+) | Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživninski sklad RS

• Novo javno povabilo Zaposli.me 2025 za zaposlitev brezposelnih oseb. Novo javno 
povabilo Zaposli.me 2025 za zaposlitev več kot 3.000 brezposelnih - Zavod Republike 
Slovenije za zaposlovanje
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https://www.fu.gov.si/drugo/posebna_podrocja/klepetalni_robotek_furs_ddv/
https://www.gov.si/novice/2025-05-27-drzavni-zbor-sprejel-zakon-o-individualnih-nalozbenih-racunih/
https://www.gov.si/novice/2025-05-27-drzavni-zbor-sprejel-zakon-o-individualnih-nalozbenih-racunih/
https://www.srrs.si/javni-razpisi/bizi-pf-2-2/
https://www.srrs.si/javni-razpisi/bizi-pf-2-2/
https://www.srips-rs.si/vsi-razpisi/razpis/javni-razpis-za-podporo-podjetjem-pri-oblikovanju-uveljavljanju-strategij-ali-nacrtov-ukrepov-za-ucinkovito-upravljanje-starejsih-zaposlenih-ter-krepitvi-njihovih-kompetenc
https://www.srips-rs.si/vsi-razpisi/razpis/javni-razpis-za-podporo-podjetjem-pri-oblikovanju-uveljavljanju-strategij-ali-nacrtov-ukrepov-za-ucinkovito-upravljanje-starejsih-zaposlenih-ter-krepitvi-njihovih-kompetenc
https://www.srips-rs.si/vsi-razpisi/razpis/javni-razpis-za-podporo-podjetjem-pri-oblikovanju-uveljavljanju-strategij-ali-nacrtov-ukrepov-za-ucinkovito-upravljanje-starejsih-zaposlenih-ter-krepitvi-njihovih-kompetenc
https://www.ess.gov.si/novica/novo-javno-povabilo-zaposlime-2025-za-zaposlitev-vec-kot-3000-brezposelnih/?utm_medium=email&utm_source=newsletter_645&utm_campaign=oddaja-ponudb-za-pridobitev-subvencije-na-javnem-povabilu-zaposlime-2025&utm_id=645
https://www.ess.gov.si/novica/novo-javno-povabilo-zaposlime-2025-za-zaposlitev-vec-kot-3000-brezposelnih/?utm_medium=email&utm_source=newsletter_645&utm_campaign=oddaja-ponudb-za-pridobitev-subvencije-na-javnem-povabilu-zaposlime-2025&utm_id=645
https://www.ess.gov.si/novica/novo-javno-povabilo-zaposlime-2025-za-zaposlitev-vec-kot-3000-brezposelnih/?utm_medium=email&utm_source=newsletter_645&utm_campaign=oddaja-ponudb-za-pridobitev-subvencije-na-javnem-povabilu-zaposlime-2025&utm_id=645


Trošarina za cigarete 
Zaradi povišanja cen cigaret na dan 1. 4. 2025, prosimo, popišite stanje zalog za prodajo 
in obračunajte razliko za doplačilo trošarine.

ICS2 v cestnem prometu in za e-trgovine.
Od 1. 4. 2025 morate predložiti nove varnostne in varstvene podatke, ki jih vložite v sis-
tem Import Control System 2 (ICS2), ki nadomešča ICS1. To velja za vse blago, ki se preva-
ža po EU, Severni Irski, Norveški ali Švici.
Če še nimate številke za registracijo in identifikacijo gospodarskih subjektov (EORI), se 
morate registrirati in jo pridobiti od carinskega organa države članice EU. Slovenska pod-
jetja sicer avtomatično pridobijo EORI številko, ko jim je dodeljena davčna številka.
Kako boste predložili VSD v ICS2 je vaša odločitev, izberete lahko eno od naslednjih 
možnosti:
• Ustanovite svojo lastno sistemsko dostopno točko (AS4) za neposredno predložitev 

podatkov v ICS2 iz vašega sistema (potrebujete ustrezno programsko opremo).
• Poiščite in dogovorite se s ponudnikom IT storitev (ITSP)/ zastopnikom, da v vašem 

imenu zagotovi predložitev VSD.
• Predložite VSD preko ICS2 Shared Trader Portal (STP).

Obisk delovne inšpekcije
Da boste poznali svoje pravice in dolžnosti ob inšpekcijskem nadzoru, si na povezavi: 
Brezplačni e-priročnik za podjetja | Podjetniški portal, preberite članek »Ko pride delov-
ni inšpektor«. 

Razpisi: 
• Nepovratna in povratna sredstva za turistične nastanitve - BIZI OPO Turizem ter BIZI 

Turizem
• ZRSZ bo objavil javni razpis za Spodbujanje zaposlovanja oseb iz programa Učne 

delavnice+. Namen javnega povabila je spodbujanje delodajalcev k zaposlovanju 
brezposelnih oseb iz ciljne skupine za vsaj neprekinjeno obdobje 10 mesecev.

 Oddaja ponudb je od 3. aprila 2025 do razdelitve sredstev, vendar najdlje  
do 30. novembra 2025. V letu 2025 je za izvedbo javnega povabila na razpolago 
431.200,00 EUR. 

Opomnik: 
5. 4. dostava poslovne dokumentacije v e3plus računovodstvo
10. 4.  poročanje eTurizem
10. 4. poročanje v Mini davčno blagajno (gotovinski računi VKR)
15. 4.  izplačilo plač in nadomestil plač
17.–24. 4.  obvezni ePobot 
18. 4. VELIKI PETEK; PLAČILNI PROMET NE BO DELOVAL 
22. 4.  akontacija davka na dobiček (d.o.o.) in davka od dohodka iz dejavnosti (s.p.)
22. 4.  plačilo prispevkov za samozaposlene in dajatev od plač
30. 4. plačilo DDV
28.–30. 4. e3plus kolektivni dopust

ERIKA KOSTANJŠEK, vodja računovodskega servisa 

M 041 762 650 | E erika@e3plus.si | S www.e3plus.si

!

Opomnik:
05. 6. dostava poslovne dokumentacije v e3plus računovodstvo
10. 6. poročanje eTurizem
10. 6. poročanje v Mini davčno blagajno (gotovinski računi VKR)
15. 6. izplačilo plač in nadomestil plač
12.–19. 6. obvezni ePobot
20. 6. akontacija davka na dobiček (d.o.o.) in davka od dohodka iz 

dejavnosti (s.p.)
20. 6 plačilo prispevkov za samozaposlene in dajatev od plač
30. 6. plačilo DDV

!


